
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 
PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 
 
 

 

DECRETI DEL SINDACO 
 

N. 22 del 16-11-2024 
 

  
OGGETTO: CONVOCAZIONE DELLE ASSEMBLEE DI FRAZIONE PER L'ELEZIONE DEI 

RELATIVI CONSIGLI. 
 

 
 

LA  SINDACA 

 

VISTO lo Statuto Comunale, con particolare riferimento all'art. 35; 
 
DATO ATTO che il Consiglio Comunale, nella seduta del 31.07.2021, con deliberazione n. 46, ha 
aggiornato il Regolamento dei Consigli di Frazione; 
 
CONSIDERATO che nel richiamato regolamento si definiscono le modalità di istituzione di detti consigli 
all'interno di apposite assemblee di frazione; 
 
PRESO ATTO che è compito del Sindaco convocare, con congruo anticipo, dette assemblee e garantirne 
ampia e diffusa pubblicizzazione; 
 
VISTO il Regolamento per l'istituzione e il funzionamento dei Comitati di Frazione con particolare 
riferimento agli artt. 1,2,3,4 e 5; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei luoghi e l'assenza di concomitanza con altri eventi ed iniziative 
dell'Amministrazione Comunale; 
 
SENTITA in proposito la Giunta Comunale; 
 

DECRETA 

 

1. Di convocare le Assemblee di Frazione per l’elezione dei consigli, ai sensi del vigente Regolamento 
sopra richiamato, come da tabella di seguito riportata: 

Data Comitato di Frazione Luogo Orario 

Martedì 17 dicembre 2024 Molicciara Sala Convegni del Centro Sociale 17.00 – 20.00 

Martedì 17 dicembre 2024 Vallecchia Ex Scuola 16.00 – 19.00 

Mercoledì 18 dicembre 2024 Palvotrisia Biblioteca Civica “Michele Ferrari” 17.00 – 20.00 

Giovedì 19 dicembre 2024 Centro Storico -Capoluogo Circolo Arci 16.00 – 19.00 

Giovedì 19 dicembre 2024   Colombiera Sala Convegni del Centro Sociale 17.00 – 20.00 

 

2. Di individuare, ai sensi dell'Art. 4, comma 3 del richiamato Regolamento, le ore 12:00 di lunedì 2 



 
 
 

dicembre 2024, quale termine ultimo per la presentazione delle candidature all'Ufficio Servizi 
Demografici, attraverso l'apposito modello allegato. 

3. Di individuare nella giornata di lunedì 9 dicembre 2024 il termine ultimo entro il quale l'Ufficio Servizi 
Demografici validerà le candidature presentate e deciderà eventuali esclusioni. 

4. Di organizzare nella giornata di venerdì 29 novembre 2024 alle ore 18 un’assemblea pubblica presso la 
Sala Convegni del Centro Sociale per illustrare le modalità delle elezioni e i compiti affidati ai consigli 
di frazione. 

5. Di pubblicare il presente decreto all’albo on line per 15 giorni consecuti 

 
 
          LA SINDACA 
             F.to  Katia Cecchinelli 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Con il presente referto si certifica che il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line 

consecutivamente dal giorno 16-11-2024 al giorno 01-12-2024. 

 
Castelnuovo Magra, 16-11-2024 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO                                  
F.to  Katia Cecchinelli 

 
 
 

 
Copia di atto e certificato firmati digitalmente 
 


